
2020年５月19日

保護者 各位

常磐大学高等学校
校 長 柴田 幸義

５月25日～28日の分散登校による授業実施について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
現在の新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、本校といたしましては、下記の通り、分散

登校による授業を実施することといたしました。授業実施に際しましては、教室の座席の間
隔を十分に取り、授業中及び休み時間には換気を徹底し、共用部分の随時消毒を行うなど、
新型コロナウイルス感染症予防対策をしっかり講じていきます。
なお、今後の新型コロナウイルス感染状況により、さらなる変更が生じる場合には、ホー

ムページやClassiでご連絡いたします。
保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校による授業実施時期について
５月25日（月）～ 28日（木）
※ 出席番号を前半・後半に分けて、分散登校とします。

２ 臨時日課について

＜午前＞ ＜午後＞
8:30～9:00 登校 12:20～12:50 登校

SHR 9:00 ～ 9:10 SHR 12:50 ～ 13:00
１限授業 9:10 ～ 10:00 ４限授業 13:00 ～ 13:50
２限授業 10:10 ～ 11:00 ５限授業 14:00 ～ 14:50
３限授業 11:10 ～ 12:00 ６限授業 15:00 ～ 15:50
※ (1) 定められた登校時間内に登校してください。

(2) 授業終了後は、速やかに下校し、帰宅してください。
(3) 食事は自宅で摂るようにしてください。

３ 時間割について
正規時間割（６限まで）の月曜日分と火曜日分を、午前３限、午後３限に分けて、４日
間（月～木）で実施します。各クラスの時間割については、別途お知らせいたします。

４ 第３学年大学入学共通テスト模試・6月の実施について
５月29日（金）・30日（土）に分散登校で実施します。予定の詳細については、別途お
知らせいたします。

５ 生徒の皆さんに心がけていただきたいこと
(1) 登校前に必ず検温・体調確認を行い、Classiの健康調査に回答してください。

以下の事由がある場合は無理に登校せず、各登校時間内に学校へ欠席の連絡をお願
いいたします。
【事由例】・風邪症状や発熱がある ・登校に不安がある ・生徒本人や同居家族が

濃厚接触者となっている等（届けを提出することで、出席停止扱いとなり、
欠席とはなりません。詳細は本校ホームページをご確認ください。）

(2) 登下校中及び校内では、必ずマスクを着用してください。
(3) 校内外ともに「３密」を避けてください。
(4) 登校後は必ず石けんでの手洗い・うがいを行ってから教室に入室してください。

また、必ず各自のハンカチやタオル等を持参し、共用しないようにしてください。

以上


